Протокол

заседания рабочей группы по общее; в-л ,о;/у контролю качества
школьного питания в МБОУ "Ь ^ 1ебовская СОШ»

15.03.2024 г № 4

Председательствующий:
Заместитель директора по воспитательной работе -  Федгокина Елена Алексеевна
Секретарь
Заместитель директора по воспитательной работе Фенокшта Елена Алексеевна

Присутствовали:
Чевагин Александр Николаевич Г лава Вослебовского сельского поселения

Филатова Елена Николаевна

Ларина Екатерина Александровна

Грачева Ксения

Председатель родительского комитета

Медицинская сестра

Ученица 10 класса

ПОВЕСТКА ДНЯ

1 .Изменение размеров расходов на питание детей с 01.01.2024 года.
2. Соблюдение гиг иенических требований для работников столовой, педагогов,

обучающихся.

Федюкина Е.А.,
заместитель директора по ВР

1.СЛУШАЛИ:
Федюкину Елену Алексеевну - заместитель директора по ВР.

Заместитель директора по ВР сообщила, что с 1 января 2024 года расходы на питание
составили:

ТИПЫ ПИТАНИЯ и СОЦИАЛЬНЫЕ КАТЕГОРИИ с 01.01.2024 г.

Социаль
ные

льготы

СОЦИАЛЬНЫЕ КАТЕГОРИИ ТИПЫ ПИТАНИЯ
,
1

70,93 Обучающиеся 1-4 кл. (завтрак, 70,93) с
01.01.2024г.

Одноразовое питание 1-4 кл. (70,93 руб., с
01.01.2024г)

40,36 Обучающиеся 5-11 кл. (завтрак. 40,36) с
01.01.2024г.

Одноразовое питание 5-11 кл. (40,36 руб., с
01.01.2024г)

88,13 Обучающиеся 1-4 кл., посещающий ГПД 1 Двухразовое питание (ГИД) 1-4 кл. (88,13
(88,13) с 01.01.2024г. | руб., с 01.01.2024 г)

88,13 Дети 1 -4 класс с ОВЗ ( 88,13) ! Двухразовое питание (ОВЗ) 1-4 класс,
! (§8,13).. с 1.01.2024 г.

57,56 Дети 5-11 класс с ОВЗ ( 57,56) 1 Двухразовое питание (ОВЗ) 5-11 класс,
! (57,56.) руб., с 1.01.2024 г.
1

88,13 Дети из многодетных семей j Двухразовое питание (многодетные) 1-4
1-4 кл. ( 88,13) | класс, (88,13,) руб., с 1.01.2024 г.

\ __ ____
57,56 Дети из многодетных семей 1 Двухразовое питание (многодетные) 5- 11

5-11 кл. ( 57,56) | класс, (57,56,) руб., с 1.01.2024 г.
I

88,13 Дети-сироты и дети, оставшиеся без j Двухразовое питание ( дети- сироты/ под
попечения родителей 1-4 кл. (88,13) опекой)) 1- 4 класс, (88,13,) руб., с

1.01.2024 г.

57,56 Дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей 5- 11 кл. (57,56)

Двухразовое питание ( дети- сироты/ под
опекой)) 5- 11 класс, (56,57) руб., с
1.01.2024 г.

88,13 Дети граждан -  участников GBO 1 -4 кл. (
88,13)

Двухразовое питание ( дети граждан -
участников СВО) 1- 4 класс, (88,13,) руб., с
1.01.2024 г.

57,56 Дети граждан — участников СВО 5-11 кл.
(57,56)

Двухразовое питание ( дети граждан —
участников СВО) 5- 11 класс, (57,56) руб., с
1.01.2024 г.

Комиссия отметила, что у входа в- столовую дежурят классные руководители. Все классы
приходят в школьную столовую согласно утвержденного графика приема пищи. Классные
руководители обращают внимание на то, что перед едой нужно мыть руки . Для этого в
столовой расположены 2 раковины с жидким мылом. В обеденном зале 78 посадочных мест,
детям хватает.
Все классные руководители сопровождают свои классы.
Сотрудники столовой соблюдают все правила работы в столовой. ( маски, перчатки, чепцы)
Столы чисто вытерты, тарелки и бокалы чистые, без сколов.

РЕШИЛИ:

1. Считать работу по организации питания удовлетворительной.
2. Соблюдать все необходимые санитарные нормы.

Члены комиссии рабочей группы по общественному контролю качества школьного

2.